Перевозчик ________________            Заказчик___________________

  Группа Транспортных Компаний «Райд»

Договор №______/__

на перевозку грузов автомобильным транспортом

от ___.____.202_

телефон горячей линии 8-800-600-14-22

ООО (ИП ФИЗ ЛИЦО)"___________________" в лице директора ИВАНОВА ИВАНА ИВАНОВИЧА, действу-

ющего на основании устава именуемое в дальнейшем «Заказчик» и ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТ-

СТВЕННОСТЬЮ ГРУППА ТРАНСПОРТНЫХ КОМПАНИЙ "РАЙД", именуемое в дальнейшем «Перевоз-

чик», в лице директора ДИЛЯ ИЛЬИ ИГОРЕВИЧА, действующего на основании устава, с другой стороны, име-

нуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий Договор определяет взаимоотношения между Сторонами, возникающие при организации и осу-

ществлении автомобильных перевозок грузов подвижным составом Перевозчика по заказам Заказчика, а также по-

рядок оплаты за перевозки.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Перевозчик обязуется:

2.1.1. Своевременно подавать исправный подвижной состав, пригодный для перевозки данного вида груза, по ад-

ресам и в количестве, согласованным с Заказчиком после получения его письменной Договор-Заявки (Приложение

№1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. Согласование производится в течение трех часов с

момента поступления заявки.

2.1.2. Обеспечить водителей и подвижной состав документами, необходимыми для беспрепятственного выполне-

ния перевозки.

2.1.3. При заключении Договора, перевозчик вправе привлекать для исполнения договора третьих лиц (юридиче-

ских или индивидуальных предпринимателей, имеющих транспортные средства в собственности, или использую-

щих транспортные средства на праве аренды по договору), оставаясь ответственным за их действия как за свои

собственные. Предоставляемый Перевозчиком список не является исчерпывающим.

2.1.4. Доставить вверенный ему Заказчиком груз в пункт назначения и выдать его уполномоченному на получение

груза лицу (грузополучателю).

2.1.5. Предоставлять Заказчику по форме, счета, товарно-транспортная накладная и акты выполненных работ за

выполненные перевозки.

2.1.6. Сообщить Заказчику обо всех обнаруженных недостатках полученной им по конкретной перевозке инфор-

мации, предусмотренной п.2.2.2 настоящего Договора, а в случае недостаточности информации запросить у Заказ-

чика необходимые дополнительные данные. В случае не предоставления Заказчиком необходимой информации и

оформленных документов, Перевозчик вправе не приступать к исполнению своих обязанностей до момента их

предоставления. При этом Перевозчик освобождается от ответственности, предусмотренной п.5.3 настоящего До-

говора.

2.1.7. Незамедлительно сообщать Заказчику о всех случаях составления Актов об установленном расхождении по

количеству и качеству. В случае подписания данных актов без согласования с Заказчиком вся ответственность по

предъявляемым претензиям возлагается на Перевозчика.

2.1.8. Незамедлительно информировать Заказчика обо всех проблемах, возникающих в процессе осуществления

погрузки, транспортировки, выгрузки, в том числе о фактах перегруза по тоннажу, фактах перегрузки груза с одного

транспортного средства на другое и т.п.

2.1.9. Незамедлительно сообщать Заказчику о вынужденных задержках груза в пути следования, авариях и других

происшествиях, препятствующих своевременной доставке груза либо угрожающих его сохранности.

2.1.10. Своевременно информировать Заказчика о возможности простоя и предоставить Заказчику документы,

подтверждающие факт задержки груза в пути.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1.Заказывать необходимое количество подвижного состава и предоставлять Перевозчику необходимую инфор-

мацию не позднее 13 часов дня (время московское), предшествующего перевозке.

Перевозчик ________________            Заказчик___________________

  Группа Транспортных Компаний «Райд»

2.2.2. Предоставлять Перевозчику документы и другую информацию о свойствах груза, об условиях перевозки, а

также иную информацию, необходимую для выполнения Перевозчиком обязательств, предусмотренных настоящим

Договором. Информация передается по телефонной связи в виде факсимильных сообщений или по сети Internet в

графическом виде в форме письменной заявки (далее «Заявка»), содержащей следующую информацию:

- адреса и контактные телефоны мест погрузки и выгрузки груза;

- дата и время подачи автомобиля под погрузку;

- описание груза и его габаритно-весовые характеристики;

- адреса и контактные телефоны отправителя и получателя груза;

- срок доставки груза получателю;

- расчет стоимости перевозки и сроки оплаты;

- другие особенности перевозки конкретного груза.

Данный список информации не является конкретным, объем информации определяется Заказчиком по каждой

Заявки самостоятельно. Если по мнению Перевозчика предоставленной информации не достаточно для осуществ-

ления перевозки, Перевозчик может запросить у Заказчика дополнительные данные.

При заключении Заявки Перевозчик по запросу Заказчика предоставляет копии документов, подтверждающих

право пользования транспортным средством, указанным в заключаемой Заявке.

Условия, оговоренные в заявке, являются преимущественными по отношению к настоящему Договору.

2.2.3. Гарантировать достоверность переданной информации.

2.2.4. До прибытия автомобиля под погрузку силами грузоотправителя подготовить груз к перевозке (затарить,

подгруппировать по грузополучателям, подготовить товарно-транспортные документы и т.п.)

2.2.5. Обеспечить силами грузоотправителя/грузополучателя и за их счет проведение погрузо-разгрузочных работ

и документальное оформление перевозимого груза. Заказчик несет ответственность за несвоевременное и ненадле-

жащее оформление грузоотправителем/ грузополучателем товарно-транспортных и провозных документов. Про-

стои свыше нормативного времени (более 24 часов) оплачивается Заказчиком на условиях данного Договора, если

иное не оговорено в Заявке Заказчика на конкретную перевозку и письменно не подтверждено Перевозчиком.

2.2.6. Содействовать исполнению требований представителей Перевозчика на месте погрузки по рациональному

размещению груза во избежание нарушения норм нагрузки, в том числе по осям подвижного состава.

2.2.7. Немедленно информировать Перевозчика в случае необходимости переадресовки груза и возместить допол-

нительные расходы, связанные с переадресовкой.

2.2.8. Производить оплату счетов Перевозчика в сроки, предусмотренные настоящим Договором или Заявкой.

2.2.9. В случае предъявления претензии касательно перевозимого груза, Заказчик обязан предоставить Перевоз-

чику документы, подтверждающие нанесенный ущерб.

2.2.10. При наличии возражений по акту выполненных работ Перевозчика сообщить о них Перевозчику в пись-

менном виде не позднее пяти банковских дней со дня получения акта. В случае неполучения от Заказчика возраже-

ний или не подписания Акта выполненных работ в указанный выше срок, работы считаются выполненными в пол-

ном объеме, качественно и в срок.

3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Основанием для получения у грузоотправителя груза является путевой лист, заверенный Перевозчиком, то-

варно-транспортная накладная и документ, удостоверяющий личность водителя, и доверенность на получение

груза.

3.2. Водитель, как представитель Перевозчика, обязан: контролировать погрузо-разгрузочные работы; сообщать

Заказчику о замеченных нарушениях в укладке и креплении груза и требовать от Заказчика устранить их.

3.3. Грузы, на которые Заказчиком не оформлены товарно-транспортные документы, Перевозчиком к перевозке

не принимаются.

3.4. Водитель принимает груз к перевозке в строгом соответствии со сведениями, указанными Заказчиком в со-

проводительных документах. Водитель обязан: проверять качество предъявляемых к перевозке скоропортящихся

грузов и состояние тары (груз в герметичной упаковке не проверяется); не принимать к перевозке груз, имеющий

нарушение целостности упаковки. В случае невозможности проверить количество мест и качество груза и упаковки

в сопроводительных документах делается запись об этом.

3.5. При прибытии скоропортящегося груза с нарушением сроков доставки или установленного температурного

режима Перевозчик совместно с грузополучателем обязан проверить вес, количество мест и состояние груза.

  4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

Перевозчик ________________            Заказчик___________________

  Группа Транспортных Компаний «Райд»

4.1. Размер оплаты за перевозки и выполнение связанных с перевозкой операций и услуг определяется в заявках

на перевозку. Расчет производится по окончании выполнения перевозки на основании предоставленных договор-

заявки между сторонами, Актов выполненных работ и счетов. По соглашению сторон возможна предоплата по

настоящему Договору.

4.2. Заказчик оплачивает стоимость автоперевозки и других услуг согласно выставленного Перевозчиком счета,

по факту предоставления товарно-транспортной накладной с отметкой о доставке груза.

4.3. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика. Обязательства Заказ-

чика по оплате услуг Перевозчика считаются исполненными в момент зачисления денежных средств на расчетный

счет Перевозчика.

4.4. В случае непогашения задолженности Заказчиком в установленные настоящим Договором сроки, Перевозчик

может взыскать с Заказчика проценты за пользование чужими денежными средствами в соответствии со статьей

395 Гражданского Кодекса РФ, если иное не предусмотрено договор-заявкой.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору в пределах, предусмотренных настоящим Договором, Заявкой и действующим законодательством.

5.2. Перевозчик несет полную материальную ответственность за сохранность груза с момента его принятия для

перевозки и до момента выдачи грузополучателю в соответствии с законом РФ.

5.3. За непредоставление транспортного средства, оговоренного Сторонами в заявке, а равно предоставление

транспортного средства непригодного для перевозки груза, предоставление неисправного транспортного средства

-  Перевозчик уплачивает Заказчику штраф в размере 1000 (одной тысячи рублей) в том числе НДС 20%.

5.4. За просрочку доставки груза более суток Перевозчик уплачивает Заказчику штраф в размере 1000 (одной ты-

сячи рублей) в том числе НДС 20% за каждые начавшиеся сутки просрочки, но не более суммы провозной платы.

5.5 За неисполнение Заказчиком п.2.2.5 настоящего Договора, Заказчик уплачивает Перевозчику неустойку в раз-

мере 2000 (две тысячи) рублей за каждые сутки простоя.

5.6. Каждая из Сторон должна исполнить свои обязательства надлежащим образом, оказывая всевозможное со-

действие друг другу.

5.7. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение условий настоящего Договора в случае дей-

ствий непреодолимой силы (форс-мажор), возникшей в результате событий чрезвычайного характера, которые Сто-

рона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям относятся: пожар, наводне-

ния, морозы и другие стихийные явления природы; военные и преступные действия, зафиксированные соответству-

ющими органами; массовые беспорядки; акты органов власти и управления. При поломке транспортного средства,

не включая вину водителя. При наступлении форс-мажора одна Сторона должна в возможно короткие сроки изве-

стить об этом другую Сторону, после чего Стороны должны договориться о дальнейших своих действиях с тем,

чтобы эти действия привели к минимальным убыткам для каждой из Сторон,

5.8. Не оговоренные Сторонами условия Договора по обязанностям, вытекающим из автоперевозки грузов, а также

основания, порядок и пределы ответственности Сторон за несоблюдение своих обязанностей по автоперевозке ре-

гулируются нормами Гражданского кодекса РФ, Устава автомобильного транспорта РФ, Общими правилами пере-

возок грузов автотранспортом.

  6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ, СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

6.1. В случае возникновения споров и разногласий из-за невыполнения условий настоящего Договора, Стороны

будут стремиться к урегулированию спорных вопросов путем переговоров и заключения дополнительных соглаше-

ний. Стороны обязаны рассмотреть поступающие претензии и направить предъявителю мотивированный ответ в

течение 10 календарных дней с момента их получения. При не урегулировании спора, он подлежит рассмотрению

в Арбитражном суде Алтайского края.

6.2. Договор может быть изменен или дополнен на основании дополнительного письменного соглашения Сторон.

6.3. Договор может быть расторгнут при условии направления письменного уведомления:

- по соглашению Сторон;

- по решению одной из Сторон, с предупреждением другой Стороны за 30 календарных дней до момента растор-

жения.

6.4. В случае расторжения Договора или истечения срока его действия, Стороны обязуются выполнить свои обя-

зательства по расчетам за перевозки в течение пяти банковских дней со дня расторжения Договора.

Перевозчик ________________            Заказчик___________________

  Группа Транспортных Компаний «Райд»

6.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует 1 (Один) календарный год. В случае,

если ни одна из сторон письменно не заявит о расторжении настоящего Договора не менее, чем за 2 (Две) недели

до даты прекращения его действия, Договор считается автоматически пролонгированным еще на 1 (Один) кален-

дарный год.

6.6. Стороны заверяют друг друга, что на момент заключения настоящего Договора и в течение всего срока его

действия каждая из Сторон состоит на учёте в налоговых органах РФ в качестве налогоплательщика и оплатит все

налоги и сборы, подлежащие уплате в связи с исполнением своих обязательств по настоящему Договору в соответ-

ствии с требованиями действующего законодательства РФ. Ответственность за исполнение данного пункта возла-

гается на Руководителей Сторон, занимающих данные должности в момент наступления обязанности Стороны по

уплате налогов и сборов.

6.7. Стороны соглашаются, что настоящий Договор и Приложения к нему, Заявки, подписанные уполномочен-

ными лицами и скрепленные печатями Сторон, направленные по телефонной связи в виде факсимильных сообще-

ний или по сети Internet в графическом виде, действительны до момента получения Сторонами их оригиналов. Ко-

пии Договора и Приложений, направленные указанными выше способами, являются основаниями для соблюдения

и исполнения Сторонами всех определенных Договором прав и обязанностей, нести ответственность за соблюдение

условий Договора, и могут быть использованы Сторонами в качестве доказательств заключения настоящего Дого-

вора. Список e-mail адресов, по которым сторонами договора производится обмен документами и информацией:

Перевозчика – общий brn@tc-raid.ru, персонального менеджера, тел. ______________________.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Перевозчик

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННО-

СТЬЮ ГРУППА ТРАНСПОРТНЫХ КОМПАНИЙ

"РАЙД"

Юридический адрес: 656064, Россия, АЛТАЙСКИЙ

КРАЙ, БАРНАУЛ, УЛ. СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ,

ЗДАНИЕ 1 Г,

Почтовый адрес: Барнаул, Сельскохозяйственная улица,

здание 1Г

ИНН/КПП:2225205184/222501001

ОГРН: 1192225030865

Банк:

Р/сч:

К/сч:

БИК:

Заказчик

ООО (ИП, ФИЗ. ЛИЦО)"________________________"

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН/КПП:

ОГРН:

Банк:

Р/сч:

К/сч

БИК:

Директор

_____________________/ДИЛЬ И. И./

С условиями договора согласны

_____________________/ИВАНОВ И. И/